_________________________________
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha
88352-400 - Brusque - SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão - Proppex

2º Termo Aditivo ao Comunicado Proppex nº 41/2013, de 13/09/13

RELAÇÃO DOS ACADÊMICOS CLASSIFICADOS PARA BOLSA DE ESTUDO DO ART.170

BOLSAS DE ESTUDO - ARTIGO 170 – 2013.2
Edital Proppex nº 10/2013

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão do Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE faz saber, por meio do 2º Termo

Aditivo ao Comunicado Proppex nº. 41/2010, de 13/09/13, referente à Relação dos acadêmicos classificados para Bolsa de Estudo do Art.170

para o 2
o
 Semestre Letivo de 2013 da Constituição Estadual que:

1. Após publicação da Relação dos acadêmicos classificados com a Bolsa de Estudo do Art.170 para o 2º Semestre Letivo de 2013, por

meio do Comunicado Proppex n
o
 41/2013, de 13/09/13, vimos por meio deste comunicar a alteração no percentual de Bolsa de

Estudo do Art.170 dos acadêmicos listados abaixo, de 35% (trinta e cinco por cento) para 40% (quarenta por cento). Seguem abaixo

os valores atualizados de acordo com o novo percentual de bolsa de estudo:

NOME DO
ACADÊMICO

ÍNDICE DE
CARÊNCIA

CURSO
(GRADUAÇÃO) FASE

VALOR DA
MENSALIDADE

PERCENTUAL
(%)

VALOR DA
BOLSA EM

4 PARCELAS

 ERIVELTON GEONE DOS SANTOS 322,4238 DIREITO 6  R$      772,75  40,00%  R$        463,65

 THERLLY WISBECK 323,3947 DIREITO 4  R$      680,02  40,00%  R$        408,01

 CAMILA SOHN MACEDO 323,9689 DIREITO 3  R$      618,20  40,00%  R$        370,92

 RAFAEL MAFFEZZOLLI 324,0000 ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 10  R$   1.004,08  40,00%  R$        602,45

 DANIELA REIS 324,2607 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 6  R$      370,92  40,00%  R$        222,55

 RENAN JACO MESSIAS 325,2375 ENGENHARIA CIVIL 2  R$      815,54  40,00%  R$        489,32

 ANDRÉ LUIZ FERREIRA RAMOS 327,2348 DIREITO 10  R$      803,66  40,00%  R$        482,20

 ANA ELIZA VORMEHLEN 327,4600 TEC. PROCESSOS GERENCIAIS  6  R$      556,38  40,00%  R$        333,83

 RAFAEL FERNANDES 334,2316 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 1  R$      618,20  40,00%  R$        370,92

_________________________________

Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha

88352-400  -  Brusque  -  SC

Fone/Fax: (47) 3211-7000

www.unifebe.edu.br

2

NOME DO
ACADÊMICO

ÍNDICE DE
CARÊNCIA

CURSO
(GRADUAÇÃO) FASE

VALOR DA
MENSALIDADE

PERCENTUAL
(%)

VALOR DA
BOLSA EM

4 PARCELAS

 ALCIARA TOMASI 335,5338 CIENCIAS CONTABEIS 4  R$      618,20  40,00%  R$        370,92

 CRISLAINE LEITE HILLESHEIN 335,5928 ADMINISTRAÇÃO 6  R$      865,48  40,00%  R$        519,29

 BRUNA CECATI 336,2625 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 4  R$      618,20  40,00%  R$        370,92

 TAWANE RODRIGUES DA SILVA 338,6924 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 6  R$      741,84  40,00%  R$        445,10

 LUIZ GUSTAVO CIPRIANI 339,2308 CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2  R$      618,20  40,00%  R$        370,92

2. Ressaltamos ainda, que a alteração supramencionada no percentual da Bolsa de Estudo desses alunos não compromete os

acadêmicos classificados em lista de espera para recebimento de recursos, uma vez que esses estudantes serão beneficiados com o

recurso previsto no Primeiro Termo Aditivo ao Convênio nº 2013 TR 679, Art.170/CE, que prevê um acréscimo de R$45.754,04

(quarenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e quatro centavos) ao Convênio firmado entre a Secretaria de Estado da

Educação – SED e a Fundação Educacional de Brusque – FEBE para o exercício de 2013.

3. As demais disposições do Comunicado Proppex nº 41/2013, de 13/09/13, permanecem inalteradas.

4. Mais informações poderão ser obtidas no Serviço de Orientação e Atendimento ao Estudante – Soae, Campus Santa Terezinha, no

Térreo do Bloco C, Sala nº 11.

5. O presente Termo Aditivo entra em vigor na data de sua publicação.

Brusque, 16 de outubro de 2013.

Profª. Heloisa Maria Wichern Zunino

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão